
Jetřichovice
Kraj: Ústecký Okres: Děčín

Správní obvod: Děčín GPS souřadnice: 50.852390N, 14.393909E

Nadmořská výška: 234 m n. m. První pís. zmínka: 1457 (567 let) Katastrální výměra: 4 421 ha

Počet obyvatel: 410 PSČ: 407 16

Adresa URL: www.obec-jetrichovice.cz

Památky a zajímavosti Jetřichovice
Mezi nejcennější památkou obce je kostel sv. Jana Nepomuckého stojí na místě, kde původně stávala
starší kaple z roku 1748. Kostel byl renovován v letech 1992-1993.
V roce 1752 byla postavena kaple Jana Nepomuckého. V letech 1787-91 byla kaple přestavěna na kostel. Roku
1828 byla přistavěna věž (zvon s nápisem a datem 1506 byl původně v Litoměřicích). Zařízení je
převážně z 19. století. Zpovědnice pochází z doby kolem roku 1799, asi o 70 let starší je cenná barokní
socha P. Marie.
Kolem kostela je hřbitov, nejstarší náhrobník nese datum 1797.
Při silnici stojí tepaný kříž z doby kolem roku 1800. V okolí obce lze spatřit výklenkové kaple 19.
století tesané ve skále.
Kostel po 2. světové válce zchátral. V roce 1993 byl opraven a znovu vysvěcen.
Škola z r. 1889 slouží - po úpravách v nedávné době - dosud.
Energie obcí protékajících potoků se používala k náhonu mlýnů. U Grohmanova mlýna (tzv. Dolský
mlýn) na Jetřichovické Bělé byl již v r. 1722 doložen lis na olej. Na Chřibské Kamenici, v Pavlínině
údolí, byl před r. 1843 postaven Griesselův mlýn a později továrna na nítě (dnes škola v přírodě).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1024/jetrichovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.5.2024 01:15:09


